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Anotace

Tato bakalářská práce je zaměřena na vypracování projektové dokumentace ke

stavebnímu povolení novostavby Vily Tugendhat pro rok 2013. Tato práce se dále zabývá

statickým výpočtem a tepelným posouzením stavebního objektu. Objekt je z větší části

navržen dle systému Velox. Systém jsem zvolil na základě rychlosti a jednoduchosti

výstavby, dále však byl použit systém Porotherm a BS Klatovy.

Výkresová část byla vypracována v programu AutoCad 2009, statická část v programu

Dlubal RSTAB 8 a dále byl použit program Microsoft Office.
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Abstract

This bachelor’s thesis is dealing with project documentation of building permission

of villa Tugendhat for year 2013. This work is focusing on statistical calculation and

thermal assessment. System Velox has been used on main part of this building. I chose this

system for its velocity and easy way of usage. However another possibility is Porotherm or

BS Klatovy.

Construction drawing was completed in AutoCad 2009 program, statistical part was

calculated in Dlubal RSTAB 8 and another program used in this bachelor’s thesis was

Microsoft Office.
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ÚVOD

Umístění objektu:

Pro objekt je důležité, aby byl situován na dobrém místě vzhledem k požadavkům

na terén. Takovým místem bylo vybráno v Brně – Černá pole, kde stojí původní vila

Tugendhat

Popis objektu:

Jedná se o třípodlažní objekt. 1.NP je umístěno na nejvyšším podlaží budovy, toto

podlaží je poblíž přilehlé komunikace. Nachází se zde pokoje pro vlastníky objektu a jejich

dětí, pokoj vychovatelky, ložnice pro hosty, obytná kuchyně, koupelna rodičů, koupelna

dětí, koupelna služebnictva a garáž. V 1.PP se nachází hlavní obytný prostor, společenský

prostor, knihovna, zimní zahrada, vzduchová izolační dutina, toaleta, pracovna, jídelní

prostor, přípravna jídel, kuchyň, spíž, pokoje pro služebnictvo, předsíň se šatnou

služebnictva, toaleta a koupelna pro služebnictvo. Ve 2.PP zde máme sklep, strojovnu

vzduchotechniky, kotelnu, komora na nářadí, prádelna, strojovna oken, strojovna

vzduchotechniky, sklep, sušárna, komora na ovoce, temná komora, protimolová komora.

Stavba splňuje díky své architektuře veškeré urbanistické požadavky a dokonale tak zapadá

k přilehlému terénu.

Technické řešení:

Objekt je založen na železobetonové desce. Jako svislé prvky byly zvoleny ocelové

sloupy jako hlavní nosný systém a vnější obvodové ztracené bednění od systému VELOX.

Stropní a střešní konstrukce je též ze systému VELOX. Střešní plášť bude tvořen jako

plochá jednoplášťová střecha.
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Obsah bakalářské práce:

V bakalářské práci se zabývám dispozičním a technickým řešením objektu v rámci

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Dále se má práce zabývá statickým

posouzením hlavně nosných konstrukcí, posouzení prostupu tepla vícevrstvými

obvodovými konstrukcemi.
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A Průvodní zpráva

Akce:

Vila Tugendhat v Brně

Místo stavby:

Černopolní 45, 613 00 Brno

Parcelní číslo 3365

Stupeň PD:

Projektová dokumentace pro stavební povolení

Datum 05/2014

Vypracoval Tomáš Kinský
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby:

Vila Tugendhat

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků):

Adresa: Černopolní 45, 613 00 Brno

Místo stavby: Černopolní

Parcelní číslo: 3365 a 3366

Katastrální území: Černá pole

Kraj : Jihomoravský kraj

Okres: Brno

c) předmět dokumentace:

Vytvořená projektová dokumentace se zabývá dispozičním a technickým řešením

stavebního objektu Vila Tugendhat. Zpracování projektové dokumentace pro stavební

povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

Stavebník: Magistrát města Brna

Adresa stavebníka: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno
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A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla

(právnická osoba):

Tomáš Kinský, Ještědská 262, 460 08 Liberec

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě s vyznačeným oborem, popřípadě

specializací jeho autorizace:

Tomáš Kinský, Ještědská 262, 460 08 Liberec

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým

jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným

oborem, popřípadě specializací jejich autorizace:

Žádné další osoby se na této projektové dokumentaci nepodíleli

A.2 Seznam vstupních podkladů
Aktuální údaje ČÚZK (katastr nemovitostí KN)

Geodetické zaměření zájmového území (polohopisné a výškopisné údaje)

Informace správců inženýrských sítí

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavené území :
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 Parcelní číslo: 3365 a 3366

Katastrální území: Černá pole

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Způsob využití: neplodná půda

Druh pozemku: zahrada

Výměra parcely: 3365 1211 m
2

3366 6152 m
2

Celkem: 7363 m
2

b) dosavadní využití a zastavěnost území :

Na místě zájmového území se nachází původní Vila Tugendhat

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů ( památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) :

V okolí se krom zájmové stavby nenachází žádné další historické ani

architektonické budovy. Je proto nutné, aby investor postupoval dle § 21 – 23 zákona č.

20/1987 Sb. (změna: 303/2013 Sb.) – Zákon o státní a památkové péči. Pozemek není

v záplavové území a nenachází se na něm ložiska surovin. Není proto porušen zákon č.

439/1992 Sb. – Zákon o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon).

d) údaje o odtokových poměrech :

Zájmové území je situováno v mírném svahu směrem na severozápad k parcele

3366. Nebudou proto ovlivněny stávající hydrogeologické podmínky. Severovýchodní

strana objektu jde rovnoběžně s místní komunikací (Černopolní). Tato komunikace bude od
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objektu oddělena chodníkem. Na řešené parcele nedochází k hromadění srážkových vod.

Odvodnění střechy bude provedeno za pomoci dešťové kanalizace.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování :

Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území :

Viz část A.4 e) údaje o dodržování technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace je v souladu se stavebním zákonem a vyhláškou o

obecných požadavcích na výstavbu. Projektová dokumentace je v souladu s požadavky na

ochranu zdraví a hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN. Projektová

dokumentace splňuje předpisy a požadavky na vnitřní prostředí stavby a vliv stavby na

životní prostředí.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů :

Všechny požadavky byli splněny v souladu s dotčenými orgány

h) seznam výjimek a úlevových řešení :

V projektové dokumentaci se nenachází žádná výjimková řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic :

Při realizaci je nutné respektovat polohopisné a výškové údaje umístěné přilehlé

komunikace a stávající rozvody sítě technické infrastruktury v přilehlém okolí.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby ( podle katastru nemovitostí) :

Parcelní číslo: 3366 – pozemek je ve vlastnictví investora stavby

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby :
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 Projekt zabývající se novostavbou Vily Tugendhat.

b) účel užívání stavby :

Jedná se o rodinnou vilu.

c) trvalá nebo dočasná stavba :

Stavba bude mít trvalá charakter.


[…]

-4

m
2
= 129,5 mm

2

As,min2 = 0,0013 · b · dy = 0,0013 · 500 · 26,75 =

= 111,6 mm
2

As,may = 0,04 · b · hs = 0,04 · 500 · 50 = 1 000 mm
2

 Navrhuji: Ast = 238 mm
2
, mm

As,min < Ast < As,max

111,6 < 238 < 1 000 [mm
2
] Vyhovuje

Výška tlačené oblasti:

x =

=

= 12,93 mm

Poměrná výška tlačené oblasti: ξ =

ξ =

=

= 0,075 ≤ 0,45

z = dx – 0,4 · x = 171,75 – 0,4 · 12,93 = 166,57 mm

Mrdy = Ast · fyd · z = 0,238 · 10
-4
· 434,783 · 10

3
· 0,16657

= 17,23 kNm

Mdcy < Mrdy

0,442 < 17,23 [kNm] Vyhovuje
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Návrh výztuže směr Y ve vetknutí:

Účinná výška průřezu:

d0 = Cnom +

= 40 + 5,5 +

= 48,25 mm

dy = hs – d0 = 220 – 48,25 = 171,75 mm

As,reg =

· (1 – √

) =

As,reg =

· (1 – √

) =

= 7,03 · m2
= 7,03 mm

2

As,min1 = 0,26 ·

· b · dy = 0,26 ·

· 0,5 · 0,171 = =

1,29 · 10
-4

m
2
= 129,5 mm

2

As,min2 = 0,0013 · b · dy = 0,0013 · 500 · 26,75 =

= 111,6 mm
2

As,may = 0,04 · b · hs = 0,04 · 500 · 50 = 1 000 mm
2

 Navrhuji: Ast = 238 mm
2
, mm

As,min < Ast < As,max

111,6 < 238 < 1 000 [mm
2
] Vyhovuje

Výška tlačené oblasti:

x =

=

= 12,93 mm

Poměrná výška tlačené oblasti: ξ =

ξ =

=

= 0,075 ≤ 0,45

z = dx – 0,4 · x = 171,75 – 0,4 · 12,93 = 166,57 mm

Mrdy = Ast · fyd · z = 0,238 · 10
-4
· 434,783 · 10

3
· 0,16657

= 17,23 kNm

Mday < Mrdy

0,508 < 17,23 [kNm] Vyhovuje
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Návrh průvlaku

Vzdálenost podpor (v poli – místnost 2,02):

L1 = 5,8 m

Zatížení od stropní konstrukce (P1) – v podpoře:

fd = 15,89 kN/m
2
· 1 (metr šířky) = 15,89 kN/m

Výška průvlaku:

h = L1/12 – L1/8 = 5800/12 – 5800/8 = 483,33 – 725 mm

 Navrhuji výšku h = 275 mm

- Výšku jsem zvolil na základě výšky stropní konstrukce

Šířka průvlaku:

b = h/3 – h/2 = 275/3 – 275/2 = 91,67 – 137,5 mm

 Navrhuji šířku b = 1000 mm

Materiálové charakteristiky:

Beton: C 30/37 fcd =

=

= 20 Mpa

Ocel: R 10505 fyd =

=

= 434,783 Mpa

Krytí výztuže:

Vliv prostředí: XC1

Konstrukční třída: S4 -> Cmin,dur = 15 mm

 Navrhuji výztuž mm

Cmin = max(Cmin, Cmin,dur + ΔCdur,y – ΔCdur,add ,

10mm) = 10(profil výstuže), 15, 10 = 15mm

Cnom = Cmin + Cdur = 15 + 10 = 25 mm

Betonová krycí vrstva výztuže je 25 mm.
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Výpočet rozměrů:

bw = 1000 mm; b = 5000 mm

b1 = b2 = (b – bw)/2 = (5000 – 1000)/2 = 2 000 mm

L0 = 0,7 · L1= 0,7 · 5800 = 4 060 mm

beff,1 = beff,2 = 0,2 · b1 + 0,1 · L0 = 0,2 · 2000 + 0,1 ·

4060 = 806 mm < 0,2 · L0 = 0,2 · 4060 = 812 mm

< b1 = 2 000 mm

beff = beff,1 + bw + beff,2 = 806 + 1000 + 806 = 2612

mm

befff < b

2 612 < 5 000 [mm] Vyhovuje

Účinná výška průřezu:

d0 = Cnom +

= 25 +

= 31 mm

d = hs – d0 = 275 – 31 = 244 mm

Vypočtený moment z programu Dlubal RSTAB:

Med = 66,82 kNm

Poměrný moment:

μ =

=

= 0,022 =>

ξ = 0,027 < ξmax = 0,45

ζ = 0,988

z = ζ · d = 0,988 · 244 = 241,07 mm

As,reg =

=

= 6,37 m2

=

= 637,5 mm
2

As,min1 = 0,26 ·

· b · d = 0,26 ·

· 1 · 0,244 =

= 3,68 · 10
-4

m
2
= 368 mm

2

As,min2 = 0,0013 · b · d = 0,0013 · 1000 · 244 =

= 3,17 · 10
-4

m
2
= 317,2 mm

2

As,max = 0,04 · b · hs = 0,04 · 1000 · 275 = 11 000 mm
2
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 Navrhuji: Ast = 679 mm
2
, 6 mm

As,min < Ast < As,max

317,2 < 679 < 11 000 [mm
2
] Vyhovuje

Výška tlačené oblasti:

x =

=

= 0,00706 m =

= 7,06 mm < hf = 50 mm

Poměrná výška tlačené oblasti: ξ =

ξ =

=

= 0,029 ≤ 0,45

z = d – 0,4 · x = 244 – 0,4 · 7,06 = 241,17 mm

Mrd = Ast · fyd · z = 6,79 · 10
-4
· 434,783 · 10

3
· 0,241

= 71,14 kNm

Med < Mrd

66,82 < 71,14 [kNm] Vyhovuje