Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Tomáš Kinský

Název práce: Návrh řešení a zpracování projektové dokumentace stavby: Vila Tugendhat 2013

Vedoucí bakalářské práce: Doc. Ing. Jak Pašek Ph.D.

Oponent: Ing. Aneta Maroušková

Datum odevzdání:

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Bakalářská práce se zabývá návrhem projektu novostavby vily Tugendhat. Jelikož se jedná o vysokoškolskou práci, musím hned na začátku vytknout časté překlepy, nejasné formulace, nesprávné skloňování a hrubé pravopisné chyby.

Nosná stropní konstrukce je tvořena železobetonovým žebírkovým stropem za použití stavebního systému Velox. Ve statickém výpočtu zcela chybí výpočet nosného prvku stropu – žebra. Namísto toho je nesprávně posuzována deska tl. 50 mm mezi žebírky jako deska po obvodě podepřená na rozpon 0,5x0,5 m (str.1). Chybí výpočet stupně vyztužení a jeho porovnání s minimální a maximální hodnotou. Navržená výztuž profilu 5,5 s roztečí 300x300 nebude dostačující a profil 5,5 mm nelze sehnat.

Ve statickém výpočtu následuje posouzení ocelového sloupu. Při výpočtu vzpěrné délky není jasné, kde se vzal součinitel vzpěru (str.9). Schéma řezu a délka sloupu vstupující do výpočtu napovídá, že sloup není brán jako průběžný. Chybí statické schéma řešeného sloupu.

Při posouzení suterénní stěny není jasné, co student navrhuje a jak by mělo vypadat vyztužení (dle schématu jakéhosi sloupu je navržen 3xprofil 16 se třmínky, jejichž posouzení nikde není, navíc není možné ohnout takto třmínek). Tento posudek je nesmyslný, stěnu je třeba posoudit na metr běžný.

Při návrhu průvzlaku nebylo možné dohledat výpočet výztuže při horním povrchu. Statické schéma ve výpočtu sice naznačuje, že student uvažuje průvzlak jako prostý nosník, ale asi se už nezamyslel nad proveditelností prostých nosníků v železobetonové konstrukci.

Ve statickém výpočtu postrádám schémata navržené výztuže a lepší čitelné obrázky. Takto je dohledání se výsledků a polohy výztuže značně složité. Pro lepší orientaci by bylo vhodné doplnit popisy toho, co je počítáno. Dále by měl být při výpočtech uváděn náležitý postup a ne pouze výsledek (výpočet momentu setrvačnosti ocelového sloupu). Návrh objektu probíhá v současnosti, proto mělo by značení materiálů odpovídat současným platným normám (ne tedy ocel R 10505). V technické zprávě se nesprávně objevuje materiál pro výztuž věnce jako ocel S235. Dva pruty podélné výztuže ve věnci bez smykové jsou také naprosto nedostačující.

Další část práce tvoří výkresová dokumentace. Co se týká zakreslení stavebních výkresů, je v práci několik nedostatků – v řezech není vyznačena konstrukční výška, jsou chybně zakótovány dveře v ocelové zárubni v příčkách, použita nesprávná tloušťka čáry pro zakreslení obkladů a chybí udání jejich rozměrů. Ve výkresech často chybí kóty (např. uvedeny rozteče sloupů, ale už chybí kóta, která by udávala jejich polohu vůči objektu) a popisy, které dovysvětlí některé detaily, návaznosti apod. Název výkresů se často neshoduje s tím, co je na rozpisce a student využil neobvyklých měřítek (M1:40)

Celkově hodnotím práci jako podprůměrnou. Student nedokázal správnost navrženého řešení, nevyřešil konstrukční návaznosti a detaily (proveditelnost detailu atiky). Postupy návrhu uvedeny ve statickém jsou často nesprávné.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (*povinné pole*):

1. Z jakého důvodu bylo zvoleno založení na železobetonové desce? V jakých případech je vhodné založení na desce použít?
2. Jakým způsobem budou propojeny 4 ocelové L profily tvořící sloup? Jakým způsobem budou kotveny k základové desce? Jak je vyřešena návaznost obvodových a vnitřních železobetonových stěn na základovou desku?
3. Jak se správně posuzuje žebírkový strop a suterénní stěna? Uveďte stručný postup. Při návrhu spojitého průvzlaku (příp. desky) dle jakého principu se určuje poloha výztuže?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

E (dostatečně)

Používaná stupnice hodnocení:

<i>A</i> <i>B</i> <i>C</i> <i>D</i> <i>E</i> <i>F</i>
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 18.6.2014

Aneta Mavřiková
Oponent bakalářské práce